
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
Челябинск 

«18» октября 2024 г.  № 1518 
 
  
Об итогах участия обучающихся и 
педагогов образовательных организаций 
Челябинской области в акции по сбору 
макулатуры «Спасаем деревья с 
Эколятами» 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 02.07.2024 г. № 981 «Об обеспечении организационно-
методических условий для участия обучающихся и педагогов образовательных 
организаций Челябинской области в акции по сбору макулатуры «Спасаем деревья с 
Эколятами» с 05 июля по 11 октября 2024 г. обучающиеся и педагоги образовательных 
организаций Челябинской области приняли участие в акции по сбору макулатуры 
«Спасаем деревья с Эколятами». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:   
1. Утвердить информацию об итогах участия обучающихся и педагогов 

образовательных организаций Челябинской области в акции по сбору макулатуры 
«Спасаем деревья с Эколятами». 

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на руководителя 
регионального центра «Экостанция» Хохлову О.Ф. 

 
 
 
 

Директор                                                                                                     О.С. Растегняева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мартышова Сабина Марсовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», 225-01-08 
Разослать: в дело, исполнителю, Хохловой О.Ф., Полозок Ю.В., сайт 

mailto:ocdod@mail.ru


 ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

18.10.2024 г. № 1518 

 
 Информация об итогах  

участия обучающихся и педагогов образовательных организаций Челябинской 
области в акции по сбору макулатуры «Спасаем деревья с Эколятами» 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 02.07.2024 г. № 981 «Об обеспечении организационно-
методических условий для участия обучающихся и педагогов образовательных 
организаций Челябинской области в акции по сбору макулатуры «Спасаем деревья с 
Эколятами» с 05 июля по 11 октября 2024 г. обучающиеся и педагоги образовательных 
организаций Челябинской области приняли участие в акции по сбору макулатуры 
«Спасаем деревья с Эколятами» (далее – Акция). 

В Акции приняли участие 17409 воспитанников и обучающихся 165 
образовательных организаций Челябинской области из 33 муниципальных 
образований Челябинской области: 

 
№ 
п/п Муниципальное образование Количество 

организаций 
Количество 
участников 

1.  Верхнеуфалейский городской округ 9 2166 
2.  Златоустовский городской округ 13 769 
3.  Копейский городской округ 9 891 
4.  Кыштымский городской округ 9 889 
5.  Магнитогорский городской округ 8 984 
6.  Миасский городской округ 4 210 
7.  Трёхгорный городской округ 1 1 
8.  Троицкий городской округ 11 694 
9.  Усть-Катавский городской округ 3 182 
10.  Чебаркульский городской округ 1 115 
11.  Челябинский городской округ 32 4642 
12.  Южноуральский городской округ 1 7 
13.  Агаповский муниципальный район 2 971 
14.  Ашинский муниципальный район 8 1012 
15.  Брединский муниципальный район 1 10 
16.  Варненский муниципальный район 3 199 
17.  Верхнеуральский муниципальный район 6 154 
18.  Еткульский муниципальный район 2 61 
19.  Карталинский муниципальный район 6 384 
20.  Каслинский муниципальный район 2 156 
21.  Катав-Ивановский муниципальный район 1 60 
22.  Кизильский муниципальный район 1 8 
23.  Кунашакский муниципальный район 4 363 
24.  Кусинский муниципальный район 1 130 
25.  Нагайбакский муниципальный район 2 447 
26.  Нязепетровский муниципальный район 1 80 



27.  Октябрьский муниципальный район 5 155 
28.  Пластовский муниципальный район 4 109 
29.  Сосновский муниципальный район 4 575 
30.  Троицкий муниципальный район 1 5 
31.  Уйский муниципальный район 2 60 
32.  Чебаркульский муниципальный район 7 837 
33.  Коркинский муниципальный округ 1 83 

 Итого: 165 17409 
 
По результатам проведения Акции участниками было собрано и направлено на 

переработку 89 503 килограмма макулатуры. 
С результатами проведения Акции в образовательных организациях можно 

ознакомиться на сайтах образовательных организации и в социальных сетях, 
используя хэштег #Спасаем_деревья_с_Эколятами74, в 165 публикациях, которые 
включают в себя краткое описание мероприятий и фотоотчеты. 

Все участники Акции получили электронные сертификаты об участии                     
от ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей». 

Информация об итогах Акции размещена на сайте ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе                          
в социальной сети ВКонтакте «Экостанция  Южный Урал»  
(https://vk.com/ecostation74). 

 
 

http://ocdod74.ru/
https://vk.com/ecostation74

		2024-10-18T15:43:04+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




